令和 2年 3月 24日

保護者の皆様

調布市立調和小学校

校 長  井 上  潔

入学式の実施について

 臨時休業に伴う様々な対応にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、調布市教育委員会の方針に基づき、4 月 6 日の入学式を下記の通り実施いたしますので、ご承

知おきください。

記

１ 入学式について

(1)  参加者人数を縮小します。

・来賓の式典への出席はありません。

・児童の参加は，「新入生のみ」です。在校生は参加しません。６年代表児童のみ参加します。

・新入生の保護者（親族を含む）の参加は，「原則２名以内」とします。

(2) 式典の時間短縮を行います。

・教育委員会による告辞や来賓よる祝辞を割愛します。

・２年児童による歓迎のことばは行わず、６年代表児童のことばのみ実施します。

(3)  式に参列する場合の感染リスクへの対策について

・海外から帰国後２週間が経っていない保護者の方の出席はご遠慮ください。

・お子様とともに入学式の当日に体温を測定し、３７度以上の熱があった場合は、出席を控えて

ください。

・小さなお子様，持病のあるご高齢の方などの参列については控えていただくことをお願いしま

す。

   ・マスクを着用し，咳エチケットの徹底のご協力をお願いします。

   ・アルコール消毒液を会場入口に設置しますので，確実にアルコール消毒を行い入場してくださ

い。

 (4)  ２年生、６年生によるリハーサルの中止について

   ・4 月 3 日（金）実施予定の入学式リハーサルは中止とします。なお、６年生は前日準備を行い

ますので、学年から連絡された時間に登校させてください。登校できない場合、欠席にはなり

ませんが、事前の連絡をお願いします。

２ その他

なお、入学式の実施についての取り扱いは、今後、感染防止対策全体の方針のもとに必要に応じ適

宜見直しがあることを申し添えます。